
 

 
 

Tajemství Golemova pokladu odhaleno? 
O Golemovi, oživlé hliněné soše, kterou 

měl podle židovské legendy v 16. století 

vytvořit pražský vrchní židovský rabín 

Jehuda Löw, jste již možná slyšeli. 

Ovšem slyšeli jste někdy o smělé teorii 

profesora hebraistiky na vídeňské 

universitě českého původu Otto von 

Reznicka? Ten tvrdí, že Golem nikdy nebyl 

doopravdy zničen, jak praví tato legenda, 

ale ukryt na tajném místě, aby střežil 

tajemství úkrytu kamene mudrců. Pomocí 

něho by se údajně měl dát vyrobit elixír 

nesmrtelnosti. 

„Když se informace o spojitosti mezi Golemem  

a kamenem mudrců dostala k císaři Rudolfu II., 

nezbylo rabi Löwovi nic jiného než rozšířit  

po světě zprávu, že byl Golem zničen.“ 

 

Zprávu o tom, kde se ono místo nachází, 

měl rabi Löw vložit na závěr svých pamětí. 

Tato zpráva je ovšem zašifrovaná pomocí 

speciální šifrovací mřížky. Tu rabi předal 

svému nejbližšímu žákovi Nathanovi.  

Ona šifrovací mřížka se pak v Nathanově 

rodině předávala po staletí z generace na 

generaci. Tajemství Golemova úkrytu se 

tak podařilo udržet až do současnosti. 

Profesor von Reznicek však tvrdí, že je již 

velmi blízko tomu toto tajemství odhalit. 

Chcete též odhalit tajemství Golemova pokladu a poznat přitom 
známá i méně známá zákoutí staré Prahy? Pokud ano, tak určitě 
dorazte na letošní oblastní akci ZS 12 klíčů! 

 

 

 

Kdy: 1. - 2. dubna 2017 

Kde: Praha 

Čas a místo zahájení akce: 1. dubna 2017 v 10 hodin v ZŠ Elijáš 

Za kolik: 300,- Kč 

Co s sebou: Bibli, psací potřeby, věci na přespání, hygienické potřeby, oblečení 

pro pobyt venku (ve městě i v přírodě), pláštěnku, lahev na pití a hlavně svačinu 

na sobotu (první jídlo bude až sobotní večeře) 

Dotazy zodpoví: Jakub Sotl, vedoucí oblasti ZS – e-mail: sotljames@seznam.cz 

Přihlašování: Přes oddílové vedoucí, kteří registraci provedou v systému Regina 

mailto:sotljames@seznam.cz

